
 COMUNE DI CAPO D'ORLANDO

Città Metropolitana di Messina

 

AREA SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE AFFARI GENERALI

 
 

COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 487 del 03-05-2019

 

OGGETTO: PRESA ATTO ELENCO ISTANZE PARTECIPANTI PER
STABILIZZAZIONE PERSONALE DI CUI ALL'ART. 20 COMMA 1 D.LGS 75/2017
E SS.MM.II.

 
Il Responsabile Area Amministrativa

 Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale del 21.12.2018, n. 276 “Approvazione Piano Triennale del
fabbisogno del personale triennio 2018-2020” con la quale si stabilisce la stabilizzazione del personale c.d. precario
dell’Amministrazione Comunale, entro l’anno 2019, per un numero complessivo di 135 unità di cui n. 129 part-time a
24 ore settimanali ( 8 unità di categoria professionale A, 31unità di categoria professionale B, 87 unità di
categoriaprofessionale C e 2 unità di categoria professionale D, del CCNL del comparto non dirigenziale enti locali) e
n. 7 full time a 36 ore settimanali ( 5 unità di categoria professionale A e 2 unità di categoria professionale B, del
CCNL del comparto non dirigenziale enti locali) confermando i contratti in essere alla data del 31/12/2015;
Visto l’art. 22 della L.R. 22.02.2019, n. 1 relativo alle modifiche all’art. 3 della L.R. 29.12.2016, n. 27 in materia
di stabilizzazione di personale precario, ed in particolare i commi 2 e 3 che sanciscono:

·   “Le disposizioni di cui all’articolo 3 della legge regionale n. 27/2016 e di cui all’articolo 26, comma 6,
della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8 sono da intendersi relative a procedure di reclutamento
straordinario volte al superamento del precariato storico, che prescindono dalle procedure rivolte
all’esterno e sono interamente riservate ai soggetti richiamati nel medesimo articolo 26”;
·   “Il reclutamento con le procedure di cui alla legge regionale 21 dicembre 1995, n. 85, alla legge
regionale 14 aprile 2006, n. 16, alla legge regionale 29 dicembre 2003, n. 21 e alla legge regionale 31
dicembre 2007, n. 27 è requisito utile ai fini dell’applicazione dell’articolo 20, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 25 maggio, n. 75”

Vista la delibera di G.M. n. 42 del 19/03/2019 avente ad oggetto:” Atto di indirizzo per stabilizzazione personale
contrattista ai sensi del comma 1 art. 20 D. Lgs. 75/2017”;
Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 353 del 25.03.2019 e n. 374 del 29.03.2019, con le quali si è dato
avvio al procedimento di stabilizzazione di cui all’articolo 20, comma 1, D.Lgs 75/2017 ss.mm.ii;
Preso atto che sono state presentate n. 135 istanze di partecipazione da parte degli interessati in possesso dei
requisiti, di cui n. 129 part-time a 24 ore settimanali cosi distinte:

-        8 unità di categoria professionale A,
-        31 unità di categoria professionale B,
-        87 unità di categoria professionale C,
-        2 unità di categoria professionale D,

e n. 7 full time a 36 ore settimanali cosi distinte:
-        5 unità di categoria professionale A,
-        2 unità di categoria professionale B,

Preso atto che le istanze di cui al comma superiore sono state regolarmente presentate entro i termini previsti
dall’avviso pubblico,

1/2



DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di approvare gli elenchi dei
partecipanti che, allegati alla presente, ne fanno parte integrante e sostanziale;
Disporre la pubblicazione a cura del CED, dei dati relativi al presente provvedimento sul portale web ai sensi e
per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge che disciplinano i vincoli di informazione, pubblicizzazione e
trasparenza;
Pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Ente.
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
( Dott. ANTONINO COLICA )

Attestazione di Copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55 della Legge 142/90, così come recepita con
Legge regionale 48/91.
Si attesta che la complessiva somma di €.

IL RAGIONIERE GENERALE
F.to Dott. Antonino Colica

2/2



Il presente Atto 2019 - 487 , ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,
viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune
dal 06-05-2019 al 21-05-2019 per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della legge
18 giugno 2009 n. 69)

1/1



Lavoratore Istanza Protocollo N.  Cat.
Profilo prof.le / Titolo di studio 

di ingresso 

1 Carrabotta Nicola 10004 dell'08.04.2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

2
Cono Genova Salvatore 

Vincenzo
10153 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

3 Farina Nunzia 10176 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

4 Galati Calogero Salvatore 10162 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

5 Gentile Filippa 10164 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

6 Ioppolo Calogero 10218 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

7 Laguardia Aurora 9447 del 02.04.2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

8 Lanza Antonello 10427 del 10/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

9 Leo Iolanda Giuseppina 10168 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

10 Marzullo Giuseppe 10287 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

11 Mileti Gaetano 10434 del 10/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

12 Pascale Anna Chiara 10155 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

13 Piparo Costantino 10157 del 09/04/2019 A Operatore / Scuola dell'Obbligo

 

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO

    ELENCO ISTANZE PER STABILIZZAZIONE     CAT. "A"

Pagina 1 di 1



Lavoratore Istanza Protocollo N.  Cat.
Profilo prof.le / Titolo di 

studio di ingresso 

1
Agnello Maria 

Giuseppina 
9447 del 02.04.2019 B Esecutore / Licenza Media

2 Ballato Carlo 10156 del 09/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

3 Bartolo Angela 9920 del 05/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

4 Bontempo Daniela 9791 del 04/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

5
Calcavecchia Mimma 

Gina Maria
10127 del 08/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

6 Caruso Maria Rita 10278 del 09/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

7 Casella Vincenza 9862 del 05/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

8 Casilli Marinella 10114 del 08/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

9
Catania Giachino Maria 

Catena
9895 del 05/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

10 Catania Liliana 9699 del 04/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

11 Faraci Rosella 10092 del 08/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

12 Favazzi Mollica Calogera 9711 del 04/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

13 Franchina Antonio 9390 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

14 Giannetto Carla 9340 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO

    ELENCO ISTANZE PER STABILIZZAZIONE        CAT. "B"

Pagina 1 di 3



15 Graziano Alessandro 10422 del 10/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

16 Graziano Calogera 9694 del 04/04/2019 B
Esecutore Dattilografo  Licenza 

Media

17 Ipsaro Franco 9324 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

18
Maddalena Adriana 

Tindara
9532 del 03/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

19 Martelli Antonio 10166 del 09/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

20 Modica Antonella 9312 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

21 Naro Maria Teresa 9323 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

22 Natoli Maria Teresa 9386 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

23 Nibali Silvana 9540 del 03/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

24 Niosi Maria Rosa 9321 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

25 Noto Carmela 9570 del 03/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

26 Piazza Rosa Maria 9349 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

27 Pincio Maurizio 9887 del 05/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

28 Pizzino Alessandro 9330 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

29 Romeo Graziella 9244 del 01/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

30
Sanfilippo Scimonella 

Maria Rosaria
9931 del 05/04/2019 B

Esecutore Dattilografo  Licenza 

Media-Att.dattilog

31 Sergio Leggio Giuseppe 9934 del 05/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

32 Tripoli Rosella 9517 del 03/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

33 Vitanza Marisa 9385 del 02/04/2019 B Esecutore / Licenza Media

Pagina 2 di 3



Pagina 3 di 3



Lavoratore Istanza Protocollo N.  Cat.
Profilo prof.le / Titolo di 

studio di ingresso 

1 Agnello Ilania 9313 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

2 Agnello Nadia 9909 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

3 Alessi Francesca 9476 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Maturità Classica

4 Andronaco Giuseppina 9315 del 02/04/20198 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

5 Aurora Gisella 9692 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

6 Bevacqua Maria Grazia 9251 del 01/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

7 Bontempo Antonietta 9905 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

8
Bontempo Massimo 

Calogero
10377 del 10/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

9 Bontempo Miccio Antonella 9867 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

10
Bontempo Miccio Rosa 

Maria
9868 del 05/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

11 Bontempo Salvatore 9310 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

12 Buscemi Tiziana 10062 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma di 

Ragioniere

13 Caccetta Carmela Licia 9902 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Magistrale

14 Campisi Giacomo 9889 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Scentifica

15 Camuti Luigi 10183 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO

    ELENCO ISTANZE PER STABILIZZAZIONE     CAT. "C"

Pagina 1 di 6



16 Canfora Donatella 9335 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

17 Carcione Celestina 9908 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

18 Catalfamo Adriano 9369 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Geometra

19 Catrini Nunziatina 9693 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

20 Cavallaro Maria 10089 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

21 Crascì Antonio Daniele 9591 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

22 Crascì Giuseppa Rosaria 9473 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Magistrale

23 Damiano Daniela 9906 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Magistrale

24 Di Pane Masi Antonella 9910 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

25 Domianello Calogero 9343 del 02/04/2019 C Istrutt. Ammi.vo Diploma

26 Emanuele Marianna 10080 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

27 Esposito Salvatore 10286 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Agrotecnico

28 Favazza Rosalba 9446 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Magistrale

29 Favazzi Rita 9752 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

30 Fiorello Maria 9929 del05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

31 Galvagno Maurizio 9939 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

32 Giallanza Gaetano 9308 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

33 Giuffré Anna Beatrice 9345 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

34 Giuffrè Giuseppe Gianluca 10083 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

35 Gorgone Maria Grazia 9553 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

Pagina 2 di 6



36 Gussio Stella 10048 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

37 Kleinefeld Marinella 9930 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma di 

Ragioniere

38 Lanza Cariccio Giuseppe 10439 del 10/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Segretari di Amministrazione

39 Lazzaro Donatella 10159 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Tecnica Commerc.

40 Leonino Vincenzo 9890 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra 

41 Libri Santina 9568 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

42 Liprino Vincenzo 9518 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

43 Lo Presti Natalina 10280 del 09/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maestro d'Arte e Maturita Arte 

Applicata

44 Mancari Maria 10056 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

45 Mancuso Carmelina 10054 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Magistrale

46 Marcazzò Desdemora 9477 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

47 Marchione Bettina 9314 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

48 Martinelli Carmela 10171 del 09/04/2019 C
Istrutt Ammi.vo Diploma 

Segretario d'Amministrazione

49 Merlino Marcello 9892 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Perito Tecnico

50 Messina Filippo 9357 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Perito tecnico elettronico

51  Micale Antonella 9412 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

52 Micale Cono 9751 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere 

53 Micale Cono Alberto 9698 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Classica

54 Monastra Salvatore Rosario 9697 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

Pagina 3 di 6



55 Nasca Antonella 9558 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Scentifica

56 Notaro Sandra 9557 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

57 Orifici Leone 9621 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Tecn.Industr.Meccan

58
Panzarella Giuseppe 

Vincenzo
9888 del 05/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Agrotecnico

59 Paparone Danilo 9528 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

60 Parla Alessandra 9242 del 01/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

61 Paternò Michele 10181 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Agrotecnico

62 Pintagro Maurizio 9691 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma di 

Ragioniere

63 Pizzino Antonino 10429 del 10/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

64 Portale Antonella 9904 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Segretaria di Amministrazione

65 Raffaele Mario Giuseppe 9403 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

66 Randazzo Aldo 10395 del 10/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

67 Ravì Maria Tindara 9901 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

68 Reale Vincenzo 9317 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Perito Industriale

69 Ricciardi Luciana Pina 9318 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

70 Rizzo Salvatore Claudio 9401 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

71 Rossi Daniela 9334 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

72
Salpietro Damiano 

Francesca
10220 del 09/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maturità Scentifica

73 Sanfilippo Nicolino 10279 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

74
Sanfilippo Scimonella 

Massimiliano
9531 del 03/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

Pagina 4 di 6



75 Satta Francesco 9658 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

76 Scafidi Antonino 9861 del 05/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

77 Scafidi Renato 9740 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

78 Scudiscio Francesca 10058 dell'08/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

79 Scurria Maria Concetta 10284 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Maestro d'Arte

80 Sgrò Rosetta 9322 del 02/04/2019 C Istrutt. Ammi.vo - Diploma

81  Spagnolo Gaetano 9538 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Perito Agrario

82
Timpanaro Pirrina 

Sebastiana
9555 del 03/04/2019 C

Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Ragioniere

83 Tindiglia Giuseppe 9561 del 03/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

84 Triscari Angelina 10011 dell'08.04.2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

85 Ventimiglia Serafina 9661 del 04/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

86 Zingales Anna Maria 9400 del 02/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo Diploma 

Ragioniere

87 Zizolfi Alessandro 10144 del 09/04/2019 C
Istrutt. Ammi.vo - Diploma 

Geometra

Pagina 5 di 6



Pagina 6 di 6



COMUNE DI CAPO D'ORLANDO 

ELENCO ISTANZE PER STABILIZZAZIONE 

 

Pagina 1 di 1 

CAT. "D" 
 

Lavoratore Istanza Protocollo N. Cat. 
Profilo prof.le / Titolo di studio 

di ingresso 

   

        

1 Consoni Rita 10082 del 08/04/2019 D 
Istruttore Direttivo / Laurea 

Materie Letterarie 

   

2 Lisi Patrizia 9903 del 05/04/2019 D 
Istruttore Direttivo / Laurea 

Economia e Commercio 

   

 
       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 


